令和２年１１月１０日

保護者の皆様

岩内町立岩内西小学校

校長 佐 古 岡  香

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる再度のお願い

深秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただいておりますことに心よ

り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染が北海道で広がっている状況を受け、北海道で

は警戒ステージをレベル３に引き上げました。本町ではこれまで感染者の報告等ありませ

んが、子どもたちの健康を守るため、今後も下記の点について、保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願いいたします。

① 家庭での日常的な検温の継続

校舎へのサーマルカメラの設置に伴い、「健康観察シート」への体温の記録は行って

いませんが、今後も日常的にご家庭で検温をしていただくとともに、発熱等の症状が見

られる場合は自宅での静養をお願いいたします。

② マスク持参の登校

今後も引き続きマスク持参の登校にご協力をお願いします。

③ ご家庭での手洗いの励行

学校では混合栓の設置に伴い、お湯で手を洗うことができるようになりました。各ご

家庭においてもお子さんの手洗いについて呼びかけをお願いいたします。

④ 欠席の対応について

お子さん本人の発熱（新型コロナウイルス感染症ではない場合の発熱も含みます）、

発症した方と直接会った等で登校を自粛する場合は「欠席」とはせず「出席停止」とな

ります。感染経路不明な感染者が多く出ている現状では誰もが感染者、濃厚接触者とな

る場合があります。学校では感染者や濃厚接触者とその家族に対する偏見や差別がない

よう指導をします。また、お子さんのプライバシーも守ります。学校をお休みすること

で迷われている場合はご相談ください。

来週の学習発表会週間は予定通り実施しますが、観覧される際には事前検温等にご協力

お願いいたします。